
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 956 del 20-12-2022 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT 
 
 

DETERMINAZIONE 

R.G. n. 956 del 20-12-2022 

N. Settore 343 Data emissione 20-12-2022 

 
 

Oggetto: 

L.P.U. - Liquidazione somma polizza assicurativa- Agenzia 
Assicurativa AC BROKER                         periodo dal 
Novembre 2022  ad Ottobre 2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso: 

Che con Determina n.862 del 28/11/2022   è stato affidato Agenzia Assicurativa AC BROKER  di 

Ragusa  

  l’incarico al fine di  procedere  alla stipula di una Polizza Assicurativa per n. 1 utente  da inserire in 

L.P.U  

  Periodo dal Novembre 2022  ad Ottobre 2023 per l’importo complessivo di € 140,00; 

 Che con la stessa determina si è impegnata  la somma in argomento; 

Ritenuto opportuno liquidare all’ Agenzia Assicurativa AC BROKER  di Ragusa; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 26/2022.     

Considerato che: 

Agenzia Assicurativa AC BROKER  di Ragusa ha presentato in data 06/12/2022 prot. n.11455 la 

relativa fattura di Euro 140,00 ( centoquaranta) I.V.A. compresa onde con seguirne il 

pagamento; 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 956 del 20-12-2022 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

-Dato atto che: è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità (DURC) n.prot. 

INAIL_34808037 in data 28/09/2022 e che lo stesso risulta regolare; 

                                                                               

DETERMINA 

 

Liquidare  per i motivi di cui in premessa Agenzia Assicurativa AC BROKER  di Cicero Antonella  

Ragusa - 97100 – Ragusa,  la somma di  € 140,00  per la stipula di un contratto di  una polizza 

Assicurativa per n.3 Lavoratori  in L.P.U per il periodo dal Novembre 2022 ad Ottobre 2023;  

Dare atto che la somma di € 140,00 è disponibile al Cap. 1240   Cod.Bil.   01.11-1.02.01.09.001;  

Fornitore 
n. Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Agenzia Ass. 

AC BROKER   1375 
02/12/2022 140,00 Cap 1240  466/2022 ZCF38B7731 

 

Di Autorizzare l'ufficio di Ragioneria ad emettere Mandato di pagamento dell’importo 

complessivo di 

 € 140,00 in favore Agenzia Assicurativa ACBROKER  di Cicero Antonella Via Archimede n.383 

97100 Ragusa;  

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990, dell’art.6 l.r.n 7/2019 e dell’art. 1 

comma 9 lett.e della Legge n.190/2012, non sussiste situazione di conflitto di interesse, neppure 

potenziale, in relazione al presente provvedimento, né in capo al responsabile del procedimento né 

in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

 

Che la presente determinazione. Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella 

sezione Amministrativa Trasparenza in ottemperanza a quanto stabilito dal D.L.gsl.n.33/2013. 

 

 

Esecutore Amministrativo 

        Barresi Maria 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to  Papa Palmina Vizzini 

 
 



AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 956 del 20-12-2022 - Il documento informatico è copia ai 

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91 
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere 
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata. 
 
 

 

Liquidazione provvisoria N.   666 del 20-12-2022 

Su Impegno N.   466 del 29-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    302 DET. AREA VIGIL. SERV. SOC. E del 
28-11-2022 avente per oggetto Servizi di Pubblica Utilita 2022 - Stipula  polizza assicurativa  -   Impegno Spesa e affidamento. 
CIG ZCF38B7731 

5° livello 01.11-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo       1240 / Articolo       
ONERI PER LE ASSICURAZIONI-TASSE CIRCOLAZIONI AUT.E TASSE VARIE 

Causale L.P.U. - Liquidazione somma polizza assicurativa- Agenzia Assicurativa AC BROKER                         
periodo dal Novembre 2022  ad Ottobre 2023 

Importo Euro 140,00 

 
 

Liquidazione N.   752 del 20-12-2022 

Su Impegno N.   466 del 29-11-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    302 DET. AREA VIGIL. SERV. SOC. E del 
28-11-2022 avente per oggetto Servizi di Pubblica Utilita 2022 - Stipula  polizza assicurativa  -   Impegno Spesa e affidamento. 
CIG ZCF38B7731 

5° livello 01.11-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo       1240 / Articolo       
ONERI PER LE ASSICURAZIONI-TASSE CIRCOLAZIONI AUT.E TASSE VARIE 

Causale L.P.U. - Liquidazione somma polizza assicurativa- Agenzia Assicurativa AC BROKER                         
periodo dal Novembre 2022  ad Ottobre 2023 

Importo Euro 140,00 

 

 
LÌ, 20-12-2022 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA 
 F.to  Maria Rita Morello 

 
************************ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 05-01-2023.    
 
Lì, 21-12-2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Maccarrone Agata 

 


